

Strona znajduje się w archiwum.



ROZBICIE GRUPY FAŁSZERZY BONÓW TOWAROWYCH

Data publikacji 22.06.2010

Gdańscy policjanci, współpracując z funkcjonariuszami z Torunia oraz z KWP w Gdańsku, rozbili grupę przestępczą, która drukowała fałszywe bony towarowe i z ich pomocą nabywała sprzęt elektroniczny. Wiadomo, że zrealizowano lub próbowano zrealizować bony w sklepach kilku dużych miast w Polsce. Do tej sprawy policjanci zatrzymali czterech mężczyzn, a także zabezpieczyli blisko 1200 sfałszowanych bonów oraz wyłudzony sprzęt wart około 30 tys. złotych. Jeden z zatrzymanych najbliższe trzy miesiące spędzi w areszcie, a wobec trójki pozostałych prokurator zastosował dozór policyjny.

W sobotę rano gdańscy policjanci interweniowali w jednym ze sklepów, ponieważ kasjerka miała wątpliwości co do autentyczności bonów, którymi pewien klient chciał zapłacić za towar. Funkcjonariusze ustalili, że 20-latek z Torunia usiłował wymienić 37 fałszywych bonów o wartości 100 zł każdy na sprzęt elektroniczny. Dwie godziny wcześniej w innym gdańskim sklepie udało mu się zamienić 35 takich bonów na laptopa, odtwarzacz MP4 oraz płyty CD. Mężczyznę zatrzymano i przewieziono do gdańskiej komendy miejskiej, by wyjaśnić sprawę.

Dalsza praca funkcjonariuszy wykazała, że sprawa swoim zasięgiem obejmuje również i inne miasta w Polsce. Gdańscy policjanci wydziału dochodzeniowo-śledczego, współpracując z funkcjonariuszami z Torunia oraz z policjantami z Komendy Wojewódzkiej Policji Gdańsku, ustalili, że oprócz zatrzymanego 20-latka, w całym procederze przestępczym brało udział jeszcze kilka innych osób. W sobotę wieczorem w Toruniu i jego okolicach zatrzymano do tej sprawy kolejnych trzech mężczyzn w wieku od 20 do 21 lat.

Jak się okazało, w miniony piątek zostali oni zaopatrzeni w fałszywe bony. Cztery osoby otrzymały po kilka kopert, a w każdej z nich było do 37 bonów. Następnie mężczyźni mieli wymienić bony w różnych sklepach na terenie Polski na sprzęt elektroniczny, po czym złożyć łup w umówionym miejscu. W zamian za towar sprawcy mieli dostać pieniądze. Pozostali członkowie grupy mieli spieniężyć zgromadzony sprzęt na jednym z portali aukcyjnych. Tej części planu sprawcom nie udało się już zrealizować.

Podczas pracy nad tą sprawą funkcjonariusze zabezpieczyli sprzęt elektroniczny zdobyty przez sprawców za pomocą fałszywych bonów, wart prawie 30 tys. złotych. Ponadto śledczy znaleźli blisko 1200 fałszywych bonów o wartości 100 zł każdy, udaremniając tym samym dalsze oszustwa.

Czterech z zatrzymanych mężczyzn usłyszało już zarzuty. W zależności od roli, jaką pełnili w grupie, odpowiedzialność za oszustwo, usiłowanie oszustwa, używanie fałszywych bonów jako autentycznych i przygotowanie do tego przestępstwa. Wczoraj wobec trójki z zatrzymanych prokurator zastosował dozór policyjny, natomiast decyzją sądu jeden z 20-latków z Torunia najbliższe trzy miesiące spędzi w areszcie. Funkcjonariusze cały czas pracują nad tą sprawą i wyjaśniają jej okoliczności. Wiadomo, że oszuści w trakcie swojej działalności realizowali bony w sklepach w Toruniu, Bydgoszczy, Łodzi, Wrocławiu i Gdańsku. Nie wykluczone są dalsze zatrzymania.

Za oszustwo grozi do 8 lat pozbawienia wolności. Używanie fałszywego dokumentu jako autentycznego to czyn zagrożony karą 5 lat pozbawienia wolności, natomiast za przygotowanie do tego przestępstwa grozi do 2 lat pozbawienia wolności.

(KWP w Gdańsku / mg)

Film Rozbicie grupy fałszerzy bonów towarowych



[Film w formacie nieobsługiwany przez odtwarzacz. Pobierz plik Rozbicie grupy fałszerzy bonów towarowych](#) (format flv - rozmiar 6.69 MB)